
P.b.b.     LoGZ 64E
Erscheinungsort Linz
Verlagspostamt 4021 Linz

Seite 253

LANDESGESETZBLATT
FÜR OBERÖSTERREICH

Jahrgang 2000 90. StückAusgegeben und versendet am 29. Dezember 2000

Nr. 120 Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Oö. Sozialhilfeverordnung 1998 geändert wird

Nr. 120

V e r o r d n u n g

der Oö. Landesregierung, mit der die 
Oö. Sozialhilfeverordnung 1998 geändert wird

Auf Grund des § 9 Abs. 9 und des § 16 Abs. 2, 3, 5 
und 6 des Oö. Sozialhilfegesetzes 1998, LGBl. Nr. 82,
wird verordnet:

§ 1
Die Oö. Sozialhilfeverordnung 1998, LGBl. Nr. 118,

zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl. Nr.
109/1999, wird wie folgt geändert:

1. Im § 1 Abs. 1 werden die Beträge wie folgt geändert:
in Z. 1  . . . . . . . . . . . . . . . von 6.540 S auf 6.640 S
in Z. 2 lit. a, sublit. aa . . . . von 5.940 S auf 6.030 S

sublit. bb  . . . von 3.540 S auf 3.590 S
 . . . . . . . . . . . von 1.285 S auf 1.305 S
 . . . . . . . . . . . von 1.780 S auf 1.805 S

lit. b  . . . . . . . . . . . von 4.740 S auf 4.810 S

in Z. 3, lit. a  . . . . . . . . . . . von 6.790 S auf 6.890 S
lit. b  . . . . . . . . . . . von 6.190 S auf 6.280 S
lit. c  . . . . . . . . . . . von 4.010 S auf 4.070 S
lit. d  . . . . . . . . . . . von 5.100 S auf 5.175 S

in Z. 4, lit. a  . . . . . . . . . . . von 4.845 S auf 4.920 S
lit. b  . . . . . . . . . . . von 5.080 S auf 5.155 S
lit. c  . . . . . . . . . . . von 5.305 S auf 5.385 S
lit. d  . . . . . . . . . . . von 5.810 S auf 5.895 S

in Z. 5  . . . . . . . . . . . . . . . von 1.300 S auf 1.320 S

2. Im § 1 Abs. 3 wird der Betrag von 1.230 S durch den
Betrag von 1.250 S ersetzt.

3. Im § 2 Abs. 2 wird der Betrag von 7.505 S durch den
Betrag von 7.620 S ersetzt.

4. Im § 5 Abs. 1 Z. 4 werden die Beträge wie folgt geän-
dert:
in lit. a . . . . . . . . . . . . . von 1.810 S auf 1.840 S

lit. b . . . . . . . . . . . . . von 1.960 S auf 1.990 S und
lit. c  . . . . . . . . . . . . . von 2.140 S auf 2.170 S

§ 2
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2001 in Kraft. Die

dadurch außer Kraft getretenen Richtsätze und Beträge
sind jedoch weiterhin auf Sachverhalte anzuwenden, die
sich vor dem 1. Jänner 2001 ereignet haben.

Für die Oö. Landesregierung:

Ackerl
Landesrat

Medieninhaber: Land Oberösterreich. Herstellung: Eigenvervielfältigung. 4021 Linz, Klosterstraße 7.


